São Pedro da Aldeia

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0015/2020

Em, 02 de abril de 2020

CONCEDE A "MEDALHA MÉRITO
BRIGADEIRO LAFAYETTE CANTARINO
RODRIGUES DE SOUZA", AO ILMOº SENHOR
DOUTOR RODRIGO DE CARV ALHO BRASIL,
MÉDICO CLÍNICO E PSIQUIATRA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica concedo ao Ilmo°. Senhor doutor RODRIGO DE CARV ALHO

BRASIL, MÉDICO CLÍNICO E PSIQUIATRA, a "MEDALHA MÉRITO

BRIGADEIRO LAFAYETTE CANTARINO RODRIGUES DE SOUZA", pelos

relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

JUSTIFICATIV A

Fica concedido ao Ilmoº Sr. RODRIGO DE CARV ALHO BRASIL, MÉDICO

CLÍNICO E PSIQUIATRA, pelos relevantes serviços

prestados ao município. Nascido na Cidade de V olta Redonda, no Rio de Janeiro

02/08/1979, divorciado, tem uma filha, morador do bairro Nova São Pedro.  Na

qualidade de Legislador fico honrado de propor aos meus Nobres Pares a presente

Láurea que tem por escopo parabenizar a dedicação e empenho pelos trabalhos

demonstrados na nossa cidade pelo homenageado.

Sala das Sessões, em 02 de abril de 2020.

EDIEL TELES DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1